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INFORMACJA ZARZ ĄDU 
 

O DZIAŁALNO ŚCI AUTOMOBILKLUBU WIELKOPOLSKI 
 

od 18 kwietnia 2012 roku do 25 kwietnia 2013 roku 
 
 

Od czasu poprzedniego Walnego Zebrania Sprawozdawcz ego z naszego grona odszedł:  
Marian Cichocki – Członek Honorowy Klubu, Jan Kin 

(nazwiska podano w kolejności alfabetycznej) 
 

Uczcijmy Ich Pami ęć oraz innych nam bliskich chwil ą zadumy! 
 

Pamięć o już nieobecnych wśród nas Koleżankach i Kolegach uczciliśmy symboliczną chorągiewką klubową, którą złożyliśmy  
na Ich mogiłach. Natomiast w niedzielę 4 listopada 2012r. w kościele p.w. św. Jana Vianney odbyła się Msza Święta w intencji naszych 
zmarłych Członków. 

Cześć ich pami ęci! 
____________________________________________________ 

 
Automobilklub Wielkopolski, jako Stowarzyszenie z wieloletnią tradycją, ukierunkowane jest na popularyzację sportu i turystyki 

motorowej oraz krzewienie kultury motoryzacyjnej, bezpieczeństwa w ruchu drogowym i pomoc poszkodowanym w wypadkach 
komunikacyjnych. We wskazanym okresie sprawozdawczym realizował szereg działań, spełniając w ten sposób statutowy cel swojego 
istnienia. 

 
Prezesem Klubu jest kol. Robert Werle, a Zarząd działa w dotychczasowym składzie, tj.: Bartosz Bieliński – Wiceprezes ds. Sportu, 

Stanisław Keck – Wiceprezes ds. Sportu Popularnego i Turystyki, Artur Skrzypecki – Skarbnik oraz Członkowie: Radosław Halasz, Alicja 
Halątka, Zdzisław Horoński, Jacek Molik, Przemysław Piotrowski.  

W niezmienionym składzie działają także: Komisja Rewizyjna, której Przewodniczy Łukasz Pietura, Aleksandra Jaroszewska-Lis - 
Zastępca Przewodniczącego, Włodzimierz Dębowski – Sekretarz i Członkowie: Elżbieta Kunkul, Jacek Rogalka oraz Sąd Koleżeński, 
któremu Przewodniczy Jacek Wacławski, Urszula Frąckowiak – Zastępca Przewodniczącego, Andrzej Harasimowicz – Sekretarz  
i Członkowie: Monika Gryska-Łączniak, Anna Ignasiak.   

W Klubie działają: 3 Delegatury, 12 Komisji i 8 Kół oraz Rada Seniorów. 
W okresie sprawozdawczym od 18.04.2012r. do 25.04.2013r. odbyło się 11 posiedzeń Zarządu, na których podjęto  83 Uchwały. 
Rada Klubu w w/w okresie spotkała się 4 razy. Podczas zebrań podejmowano kwestie związane z bieżącą działalnością Klubu. 
Klub może poszczycić się doskonałym wynikiem ilości zorganizowanych w okresie sprawozdawczym wydarzeń motorowych. 

Przygotowano aż 9 imprez o charakterze międzynarodowym, 24 imprez o randze Mistrzostw Polski, a ponadto Delegatury, Komisje i Koła 
przygotowały 185 imprez o charakterze sportowym, turystycznym i BRDowskim (zestawienie obejmuje wydarzenia zrealizowane w okresie 
od 18.04.2012r. do 25.04.2013r.). 

Porównując w odniesieniu do poprzednich okresów: 
 

 
 
 
 
 
 
 

W organizowanych przez nas imprezach uczestniczyli zawodnicy z kraju i zza granicy oraz często także członkowie Klubu. 
 

Na dzień 31.12.2012r. Klub skupiał 1128 członków z opłaconymi składkami za 2012r. i 235 kandydatów. Obecnie (stan na dzień 
24.04.2013r.) Klub skupia 1467 członków, w tym 840 z opłaconymi składkami za 2013r.  

 
Działalno ść Komisji, Kół I Delegatur w okresie sprawozdawczym  

 
Komisja Sportu Samochodowego  (Przewodniczący Krzysztof Harasimowicz) – w okresie sprawozdawczym zorganizowała na Torze 
„Poznań”: 6 rund Wyścigowych Samochodowych Mistrzostw Polski, 10 rund Wyścigowego Pucharu Polski, 2 rundy Endurance (wyścigów 
długodystansowych), 2 rundy KIA Lotos Race oraz 2 rundy prestiżowych imprez międzynarodowych – Mistrzostw Strefy Europy Centralnej 
FIA-CEZ Circuit Racing, 1 rundę FIA-CEZ Endurance Trophy, a także 2 rundy Porsche GT3 Cup Challenge Central Europe.  

Nowością sezonu 2012 było utworzenie w ramach Wyścigowego Pucharu Polski, klasy Maluch Trophy, która dotąd startowała jedynie  
w biegach pokazowych. Celem uatrakcyjnienia wyścigów samochodowych, rok rocznie – również w sezonie 2012 – na Torze „Poznań” 
gościli posiadacze ikon polskiej motoryzacji oraz zawodnicy niemieckiego stowarzyszenia HAIGO, rywalizujący w biegach formuły 
historycznej. 

Komisja zorganizowała także kilkanaście treningów samochodowych, podczas których zawodnicy mogli w bezpiecznych warunkach  
doskonalić swoje umiejętności jazdy oraz przygotowywać się do zmagań sportowych. 

Ostatecznie sezon wyścigowy zawodnicy samochodowi Automobilklubu Wielkopolski zakończyli zdobywając liczne tytuły  
i wyróżnienia. Wśród 41 wyróżnień, znalazło się 8 tytułów Mistrza Polski, 6 tytułów Wicemistrza Polski, 2 tytuły II Wicemistrza Polski  
oraz 11 - I miejsc, 7 - II miejsc i 7 - III miejsc.  

Po raz pierwszy w sezonie wyścigowym 2013 rozegrano na Torze „Poznań” rundę Volkswagen Castrol Cup. W Pucharze markowym  
samochodów najnowszej generacji VW Golf TDI wystartowało 25 kierowców. W bieżącym sezonie wyścigi VW Castrol Cup będą 
towarzyszyć jeszcze dwukrotnie kolejnym rundom wyścigów samochodowych. 

 
Komisja Sportu Motocyklowego  (Przewodniczący Jacek Molik) – w sezonie wyścigowym 2012 zorganizowała na Torze “Poznań” 1 rundę 
Alpe Adria UEM – zawodów kwalifikacyjnych do Mistrzostw Europy, 3 rundy Wyścigowych Motocyklowych Mistrzostw Polski oraz 3 rundy 
Pucharu Polski. 

 Organizowane od 2008 roku wyścigi Alpe Adria UEM każdorazowo przywodzą na Tor “Poznań” zawodników motocyklowych z kraju  
i zagranicy, m. in z Litwy, Czech, Austrii, Słowenii, Słowacji, Węgier, Włoch, czy Francji. W lipcowej rundzie tych europejskich wyścigów 
udział wzięło blisko 170 zawodników. 

Rodzaj imprezy Liczba  
w 2006r. 

Liczba  
w 2009r. 

Liczba  
w 2010r. 

Liczba  
w 2011r. 

Liczba 
w 2012r.  

Imprezy w pionie sportu 17 32 68 64 123 
Imprezy turystyczne 38  47 41 34 61 
Imprezy BRD 5  8 9 12 17 
Łącznie 60 87 118 110 201 
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 Zawodnicy motocyklowi Automobilklubu Wielkopolski pomimo silnej konkurencji zdobyli w mijającym sezonie 7 wyróżnień w tym  
2 tytuły mistrzowskie: 1 tytuł Mistrza Polski, 1 tytuł Wicemistrza Polski, 3 – I miejsca oraz 2 – II miejsca. 

Miniony sezon oprócz zmagań wyścigowych upłynął także na doskonaleniu umiejętności jazdy, nie tylko zawodników, ale i „zwykłych”  
(nie posiadających licencji sportowej) użytkowników jednośladów, którzy pod okiem doświadczonych instruktorów, w bezpiecznym 
otoczeniu Toru „Poznań” brali udział w zajęciach z cyklu “Speed Day” (10 razy), Motopopołudnie (8 razy) oraz “Dzień Motocyklisty” (2 razy). 
Każdorazowo w zajęciach udział brało nawet 120 motocyklistów. 

Warto nadmienić również, że Automobilklub Wielkopolski posiada trzyosobową reprezentację licencjonowanych sędziów federacji 
motocyklowej FIM (Fédération Internationale de Motocyclisme). Licencje najwyższego stopnia - Clerk of de Course – na lata 2013-2015 
posiadają Koledzy: Szymon Kałuża, Dariusz Marszałek oraz Jacek Molik. 
  
Komisja Sportu Kartingowego  (Przewodniczący Tomasz Kędziora) – mimo, że z przyczyn technicznych nie mogła organizować 
zawodów na Torze „Poznań”, ma za sobą pracowity sezon zmagań sportowych. Nasi Kartingowcy stawali do boju o miejsca na pudle,  
nie tylko w kraju, ale i na torach świata, m. in. we Włoszech, Niemczech, a nawet w Bahrajnie, walcząc z czołowymi zawodnikami 
światowego kartingu. Bez wątpienia starty te, to nie tylko rywalizacja, ale i doskonała sposobność, aby doskonalić umiejętności.  

Sezon 2012 zawodnicy kartingowi Automobilklubu Wielkopolski zakończyli zdobywając liczne osiągnięcia – łącznie 13 wyróżnień,  
w tym: 2 tytuły Wicemistrza Polski, 3 - I miejsca, 2 - II miejsca oraz 1 - III miejsca. W klasyfikacji klubowej Automobilklub Wielkopolski 
zdobył 2 - I miejsca, 1 - II miejsce i 2 - III miejsca. 
 
Komisja Sportu Rajdowego i Samochodów Terenowych  (Przewodniczący Sławomir Pytlak) – organizowała popularne wśród amatorów 
jazdy samochodem - także tych nie posiadających licencji sportowej - imprezy pn. Kryterium SuperOESu. Jest to cykl imprez cieszący się 
bodaj największą popularnością wśród uczestników. W sumie w 8 imprezach (tj. 7 SuperOESów i 1 SuperOES Wigilijny) udział wzięło 
ponad 850 kierowców.  
 
Komisja S ędziów  (do 16.11.2012r. Przewodnicząca Aleksandra Jaroszewska-Lis, od 20.11.2012r. Przewodniczący Paweł Mellen) – 
zrzesza 235 Sędziów i blisko 20 Asystentów, którzy stanowią niezbędne zabezpieczenie sędziowskie i obsługują klubowe imprezy 
sportowe i turystyczne, zarówno rangi krajowej, jak i międzynarodowej. Za zgodą władz Klubu Sędziowie służą także wsparciem 
organizatorom imprez zewnętrznych. 
 W wyniku wyborów, jakie odbyły się 16 listopada 2012r., nowym Przewodniczącym Komisji został kol. Paweł Mellen, którego 
kandydaturę zatwierdził Zarząd Automobilklubu Wielkopolski na posiedzeniu w dniu 20 listopada 2012r. 
  W listopadzie 2012r. odbył się organizowany przez Sędziów i z myślą o Sędziach - „Rajd Sędziów”. Z kolei w marcu br. Sędziowie 
odbywali szkolenia z zakresu sportu samochodowego i motocyklowego ściśle związane z wykonywaną przez nich pracą podczas 
zawodów.  
 
Komisja Sportu Popularnego i Turystyki  (do 16.11.2012r. Przewodniczący Grzegorz Halątka, od 19.03.2013r. Przewodniczący Jarosław 
Sulczyński) – zorganizowała 9 imprez rajdowo - turystycznych, z myślą o  wszystkich tych kierowcach, którzy mimo braku uprawnień 
sportowych chcą poczuć smak rywalizacji, pokonując kolejne próby sprawnościowe. Wśród nich nie zabrakło również tych rangi Mistrzostw 
Polski. Komisja zorganizowała m.in.: Rajd „Zimna Nawigacja”, będący Rundą Popularnych Samochodowych Mistrzostw Okręgu,  
Rajd „Pogoń za lisem”, będący Rundą Okręgowego Pucharu Zmotoryzowanych Turystów, Rajd „Wielkopolanki za kółkiem”,  
Rajd „Pluszowego Asa”, czy Rajd „Szlak Piastowski”, a także „XXII Rajd Merkury 2012”, stanowiący rundy: Nawigacyjnych 
Samochodowych Mistrzostw Polski, Turystycznych Motorowych Mistrzostw Polski oraz Mistrzostw Polski Osób Niepełnosprawnych. 
Zawodnicy Automobilklubu Wielkopolski odnieśli liczne sukcesy, czego dowodem jest 13 wyróżnień, w tym 8 tytułów mistrzowskich:  
5 tytułów Mistrza Polski, 1 tytuł I Wicemistrza Polski, 2 tytuły II Wicemistrza Polski oraz 1 – I miejsce i 4 - II miejsca. 
 W związku z rezygnacją w dniu 16 listopada 2012r. z funkcji Przewodniczącego Komisji przez kol. Grzegorza Halątkę,  
wśród członków Komisji odbyły się w dniu 21 lutego br. wybory nowego Przewodniczącego, w wyniku których został nim kol. Jarosław 
Sulczyński. Jego kandydaturę zatwierdził Zarząd Automobilklubu Wielkopolski, na posiedzeniu w dniu 19 marca br. 
 
Komisja Pojazdów Zabytkowych  (Przewodnicząca Hanna Furmanowska) – po raz XXXIX w historii Klubu i po raz pierwszy tej rangi,  
bo w ramach kalendarza Międzynarodowej Federacji Pojazdów Zabytkowych FIVA kategorii B - zorganizowała Poznański Międzynarodowy 
Rajd Pojazdów Zabytkowych, a także pierwszy Wielkopolski Rajd Weteranów Szos. Impreza gościła uczestników z kraju i zagranicy, m.in. 
z Holandii, Niemiec i Szwecji. W sumie w imprezie udział ponad 50 załóg, tj. 103 uczestników oraz rzesza widzów przybyłych na pokaz 
elegancji, który odbył się na Starym Rynku. 
 W maju 2012 roku Komisja Pojazdów Zabytkowych zorganizowała po raz I-szy w swej historii Ogólnopolski Zlot Miłośników Rowerów 
Zabytkowych, pn. RetROWERiada. Podczas zlotu zaprezentowano 59 zabytkowych rowerów oraz zbiór akcesoriów rowerowych, literatury  
i pamiątek dawnych cyklistów. 
 Ponadto członkowie Komisji uczestniczyli w licznych rajdach rozgrywanych w ramach Mistrzostw Polski, zlotach, piknikach, pokazach  
i festynach, m.in. w: Międzynarodowym Festiwalu Samochodów Klasycznych „Leopolis” we Lwowie, XII Nowodworskim Rajdzie Pojazdów 
Zabytkowych, V Miedwiańskim Zlocie Pojazdów Zabytkowych, X Ostrowskim Rajdzie Pojazdów Zabytkowych, VIII Rajdzie Pogoni  
w Gołdapie, Zlocie Zabytkowych Mercedesów w Szczecinie, czy Paradzie Łazarskiej. 
 W związku z przebudową Ronda Kaponiera w lipcu 2012 roku zawieszona została działalność Muzeum Motoryzacji.  
Nie mniej Władze Klubu czynią starania, aby to wyjątkowe miejsce wznowiło swą działalność w nowej siedzibie. 
 
Komisja Caravaningu  (Przewodniczący Wojciech Zawada) - Niebywałym sukcesem zarówno Komisji, jak i Klubu jest fakt organizacji 
pierwszego w historii Automobilklubu Wielkopolski Światowego Zlotu Campingu i Caravaningu Młodzieży 63. FICC Youth Rally 2013.  
Zlot odbył się w okresie  Świąt Wielkiej Nocy. Wydarzenie to odbyło się przy współudziale Polskiego Związku Motorowego, pod patronatem 
Światowej Federacji Campingu i Caravaningu. W imprezie, która odbyła się na terenie Campingu „Malta” udział wzięło 185 osób z różnych 
państwa, w tym m.in. z: Chorwacji, Finlandii, Holandii, Portugalii, Słowacji, Węgier, czy Wielkiej Brytanii. Prezydent FICC – João Alves 
Pereira (przybyły osobiście na zlot), jak i sami jego uczestnicy wysoko ocenili poziom organizacyjny wydarzenia.  
Jednocześnie miło nam poinformować, że członek naszego Klubu – Marcin Zawada został wybrany Wiceprzewodniczącym Komisji 
Młodzieżowej Międzynarodowej Federacji Campingu i Caravaningu. 
 Ponadto członkowie Komisji zorganizowali 2 zloty klubowe, a także uczestniczyli w Caravaningowych Mistrzostwach Polski, zajmując  
VII miejsce indywidualnie, IV miejsce klubowo oraz II miejsce w klasyfikacji okręgów. Brali także udział w zlotach krajowych  
i zagranicznych. Członkowi Komisji – kol. Markowi Płończakowi przypadł w udziale zaszczyt pełnienia funkcji Komandora, trwającego dwa 
tygodnie zlotu w Rumunii. 
 
Komisja Bezpiecze ństwa Ruchu Drogowego  (Przewodniczący Piotr Monkiewicz) – włącza się w ONZ-towską Dekadę działań na rzecz 
bezpieczeństwa w ruchu drogowym. Komisja: była współorganizatorem konkursów wiedzy o bezpieczeństwie w ruchu drogowym  
oraz konkursu motoryzacyjnego; kilkanaście razy członkowie Komisji brali udział w pogadankach o tematyce BRD wśród dzieci i młodzieży,  
a wraz z Policją Autostradową brali udział w akcjach propagujących zapinanie pasów, co spotkało się z dużym zainteresowaniem 
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regionalnych i ogólnopolskich mediów. W niedzielę 30 września 2012r., w związku z obchodzonym w Polsce Europejskim Tygodniem 
Bezpieczeństwa Ruchu Drogowego, z inicjatywy Automobilklubu Wielkopolski, w uzgodnieniu z Kurią Metropolitalną i księdzem 
proboszczem parafii Św. Jana Vianney odprawiona została Msza Święta w intencji zmotoryzowanych połączona ze święceniem pojazdów 
w której udział wziął również Kapelan Automobilklubu Wielkopolski – ks. kanonik Marian Mikołajczak. 

Dla zmotoryzowanych przeprowadziliśmy w naszej Stacji Obsługi samochodów akcje sprawdzania stanu technicznego pojazdów. 
Kontynuowaliśmy kilkudziesięcioletnią działalność Poradni Kierowców i Poszkodowanych w Wypadkach Drogowych - z porad  skorzystało 
405 osób. Dzięki propagowaniu przez media, a zwłaszcza Radio „Merkury” naszych działań w tym zakresie zainteresowanie poradami  
jest coraz większe. Komisja składa serdeczne podziękowania Panu sędziemu Tadeuszowi Jaworskiemu, Stowarzyszeniu Rzeczoznawców 
PZM oraz mediom za bezinteresowną pomoc.  

Wspólnie ze Starostwem Powiatowym w Poznaniu wydaliśmy też kilkanaście tysięcy ratujących życie Kart ICE oraz KRIO kart  
dla dawców organów. Klub wspólnie ze Starostwem Powiatowym w Poznaniu oraz Główną Komisją Bezpieczeństwa Ruchu Drogowego 
PZM zorganizował „V Ogólnopolski Rajd Seniora”, w którym udział wzięło 16 załóg, tj. 24 uczestników. 
 
Podkomisja Ratowników Drogowych  (Przewodniczący Przemysław Piotrowski) – współdziała z Komisją Bezpieczeństwa Ruchu 
Drogowego, stąd też m. in. 99-krotnie brała udział w pokazach i konkursach z zakresu pierwszej pomocy i BRD. Najważniejszym 
zadaniem, jakie stanęło przed nami był współudział w zakresie zabezpieczania meczów piłkarskich rozgrywanych w ramach EURO 2012. 
W dowód uznania za okazaną pomoc i niezbędne wsparcie Klub otrzymał podziękowania od Prezydenta Poznania – Ryszarda Grobelnego 
oraz Krajowego Koordynatora Medycznego – dr Elżbiety Lipowskiej. Ponadto Ratownicy zabezpieczali m in.: Poznański Maraton  
i Półmaraton, Pielgrzymkę na Jasną Górę, ”grali ” także z Wielką Orkiestrą Świątecznej Pomocy. W ramach obchodów Światowego Dnia 
Pamięci Ofiar Wypadków Komunikacyjnych prowadzili bezpłatne szkolenia z zakresu udzielania pierwszej pomocy, a także przeprowadzali 
kursy na stopień Ratownika Drogowego i Instruktora Ratownictwa Drogowego. 
 
Koło Driftu  (Przewodniczący Maciej Polody) – W kwietniu 2012 roku odbyła się na Torze „Poznań” Polska runda King of Europe Drift, 
zaliczana do najstarszych i najważniejszych imprez driftingowych w Europie. Oprócz Polski organizatorami cyklu były również: Austria, 
Chorwacja, Hiszpania, Rumunia, Słowacja, Ukraina i Węgry.  
 Z kolei we wrześniu ubiegłego roku Polska Federacja Driftingu zorganizowała na Torze finałową rundę Driftingowych Mistrzostw 
Polski. Tor „Poznań” gościł czołówkę najlepszych kierowców tej widowiskowej dyscypliny. Ponadto miłośnicy jazdy bokiem mieli okazję 
bliżej poznać specyfikę i zasady driftu, dzięki organizowanym treningom. 
 
Koło Porsche  (Przewodniczący Dariusz Krupa) – stwarzało amatorom jazdy samochodem liczne okazje do przeżywania sportowych 
emocji oraz doskonalenia umiejętności, a wszystko to pod okiem doświadczonych instruktorów podczas zajęć Tor Poznań Track Day.  
W 17 imprezach udział wzięło w sumie ponad 700 kierowców. 
 
Koło Nissan  (Przewodniczący Andrzej Górczyński) – W kwietniu ubiegłego roku zorganizowało Rajd „NissanMania 2012”, w którym udział 
wzięło 16 załóg, tj. 28 uczestników. Natomiast w listopadowym „Rajdzie Andrzejkowym”, połączonym z zabawą taneczną wystartowało  
20 załóg, tj. 40 uczestników. 
 Członkowie Koła czynnie włączyli się także w pomoc przy organizacji corocznego „Rajdu Niepodległości”. Powodzeniem cieszyła się 
również Zimowa Akademia Jazdy Nissana, która odbyła się w lutym br. na Torze „Poznań”, a w której udział wzięło 17 kierowców. 
 
Koło Youngtimer  (Przewodniczący Bartosz Królski) - zorganizowało w 2012 roku 3 rundy Mistrzostw Okręgu Polskiego Związku 
Motorowego Puchar Youngtimer Party 2012. Na starcie każdej z rund stanęło blisko 60 uczestników. Członkowie Koła: Szymon Waśkowski 
i Przemysław Mijalski  wywalczyli III miejsce w klasie B-2000 w/w Mistrzostw. 
 Z kolei w marcu tego roku odbyła się pierwsza runda Mistrzostw Okręgu Polskiego Związku Motorowego Puchar Youngtimer Party 
2013, tym razem w nieco odmienionej formie, gdyż jego uczestnicy mieli możliwość wzięcia udziału w specjalnej edycji Tor Poznań Track 
Day. W sumie na starcie stawiło się 43 kierowców. 
 
Koło Blok  (Przewodniczący Jerzy Dziudzia) zorganizowało 70. rajd w swojej historii – rajd „Powitanie Jesieni”. Uczestnicy spotkali się  
na Torze „Poznań”, gdzie wykonali 4 próby, w których mogli sprawdzić swoje umiejętności jazdy samochodem oraz zmagali się  
z konkurencjami rekreacyjnymi. Koło Blok jest najstarszym Kołem Automobilklubu Wielkopolski, istniejącym od 1978 roku. 
 
Koło Seniorów  (Przewodniczący Jacek Laskowski) – spotyka się regularnie w każdy pierwszy poniedziałek miesiąca w klubowej kawiarni. 
Podczas spotkań Seniorzy zaznajamiani są z bieżącymi wydarzeniami klubowymi, a niekiedy również dzięki zapraszanym gościom 
(Walenty Dudziak, Andrzej Zembrzuski, Piotr Monkiewicz, Jacek Wacławski) poznają zasady postępowania podczas kolizji drogowych, 
zmiany w przepisach ruchu drogowego, czy zasady udzielania pierwszej pomocy. 
 Seniorzy aktywnie uczestniczyli również w imprezach klubowych, wyjazdach szkoleniowych, turystycznych, i poznawczych. 
 
Delegatura Automobilklubu Wielkopolski w Gnie źnie (Prezes Delegatury Włodzimierz Dębowski) – zorganizowała 5 imprez, w których 
wzięły udział łącznie 83 załogi, tj. 182 osoby. We współpracy ze Starostwem Powiatowym w Gnieźnie oraz gminami: Gniezno, 
Niechanowo, Witkowo, Łubowo, Kłecko i Mieleszyn po raz pierwszy rozegrano cykl 4 imprez pn. Mistrzostwa Powiatu Gnieźnieńskiego. 
Kontynuowano też zapoczątkowane w latach poprzednich konkursowe próby samochodowe pn. Grand Prix Gniezna.  

W marcu br. Delegatura świętowała jubileusz 30-lecia powstania. 
 
Delegatura Automobilklubu Wielkopolski w Mosinie  (Prezes Delegatury Michał Michalak) – zorganizowała 9 imprez turystycznych, 
wśród których znalazły się m.in.: „IV Rajd Eleganta z Mosiny”, będący rundą Turystycznego Pucharu Polski, „IX Rajd w Ciemno”, będący 
rundą Popularnych Samochodowych Mistrzostw Okręgu Poznańskiego PZM,, czy „IX Rajd Walentynkowy”, będący rundą Okręgowego 
Pucharu Zmotoryzowanych Turystów. Ponadto Delegatura włączyła się w zbiórkę na rzecz Wielkiej Orkiestry Świątecznej, a podczas 
Festynu Organizacji Pozarządowych gminy Mosina przeprowadziła konkursy rekreacyjne dla dzieci i dorosłych. W sumie  
w organizowanych imprezach udział wzięły 194 załogi, tj. 343 uczestników. 
 
Delegatura Automobilklubu Wielkopolski w Nowym Tomy ślu  (Prezes Delegatury Radosław Halasz) – Wspólnie z Komendą Powiatową 
Straży Pożarnej, Komendą Powiatową Policji i Starostwem Powiatowym w Nowym Tomyślu zorganizowała Powiatowy Turniej Motoryzacji 
dla dzieci i młodzieży. Ponadto odbyły się także: Rajd „Nowy Tomyśl bez tajemnic”, Rajd w ramach festynu „Junka z Buku”, Rajd „Panie  
za kierownicą” w ramach Jarmarku Chmielno-Wikliniarskiego, czy „Pogoń za lisem”. W sumie w organizowanych przez Delegaturę 
imprezach udział wzięły 92 załogi, tj.330 osób 
 W maju 2012r. Delegatura zainaugurowała obchody 50-lecia powstania, organizując wyjątkowy Rajd samochodowy do Rydzyny, 
będący Memoriałem im. śp. Mariana Czajki. Uroczystość wieńcząca obchody odbyła się z końcem listopada w Nowotomyskim Ośrodku 
Kultury. 
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Członkowie Klubu uczestniczyli w tradycyjnych już wyjazdach szkoleniowo – turystycznych. W minionym roku, we wrześniu odwiedzili 
Bieszczady, a już jutro spora grupa działaczy wyrusza, aby zwiedzać Warszawę. 
 
Prasa, radio, telewizja, internet  

Automobilklub Wielkopolski stara się pielęgnować kontakty z mediami, co przekłada się na częste pojawianie się informacji nt. naszej 
działalności w prasie, radiu, telewizji oraz internecie.  

Od kilku już lat na łamach „Głosu Wielkopolskiego” raz w miesiącu ukazuje się strona klubowa, prezentująca bieżące wydarzenia,  
ale i nawiązująca do historii Klubu. Ściśle współpracujemy także z: poznańskim oddziałem Telewizji Polskiej, za którego sprawą kibice 
sportów motorowych mogli oglądać kroniki i reportaż z wyścigów motocyklowych Alpe Adria 2012, czy TVN Turbo, który realizuje na Torze 
„Poznań” kolejny sezon programu „Automaniak”, z udziałem brytyjskiego kierowcy wyścigowego Bena Collinsa. Lista mediów mówiących  
o naszych imprezach jest jednak o wiele dłuższa, o czym szerzej w zakładce MEDIA O NAS, na www.aw.poznan.pl. 

____________________________________________________ 
 
 Członkowie Automobilklubu Wielkopolski czynnie włączyli się w obchody 94. rocznicy Powstania Wielkopolskiego.  
Wśród zmotoryzowanych Wielkopolan rozdano kilka tysięcy wstążeczek w barwach narodowych, które kierowcy umieszczali na swoich 
samochodach, aby dać świadectwo temu niezwykłemu wydarzeniu jakim było spektakularne zwycięstwo mieszkańców Wielkopolski  
w 1918 roku. Ponadto przedstawiciele naszego Klubu wzięli udział w uroczystościach rocznicowych, które odbyły się w Warszawie,  
a których gospodarzem był Marszałek Województwa Wielkopolskiego. 
  
 1 lutego 2013r. Automobilklub Wielkopolski uroczyście zainaugurował jubileusz 90-lecia powstania. W gali, która odbyła się w Auli 
UAM w Poznaniu udział wzięło wielu znamienitych gości, a wśród nich członkowie Klubu i jego zawodnicy. Uroczystość ta była okazją  
do wspomnień nie tylko wydarzeń ważnych w historii Klubu, ale i ludzi tworzących jego historię. Klub otrzymał liczne gratulacje  
i wyróżnienia, m.in. medal Witolda Celichowskiego, za działalność na rzecz województwa oraz tytuł Zasłużony dla Polskiego Związku 
Motorowego. Inauguracja była jednocześnie okazją do podsumowania sezonu 2012 i wręczenia zawodnikom okolicznościowych pucharów 
za zdobyte osiągnięcia. Ponadto uhonorowano członków Klubu za ich działalność na rzecz Klubu i PZM. Zwieńczeniem uroczystości  
był koncert Zbigniewa Wodeckiego z zespołem. 
 
 Z początkiem kwietnia Automobilklub Wielkopolski wziął udział w organizowanych przez Międzynarodowe Targi Poznańskie (MTP) 
targach Motor Show 2013. Klub zaprezentował bogatą kolekcję pojazdów zabytkowych: aut, motocykli i rowerów, w tym zdobywcę tytułu 
Automobila Roku 2012, tj. ciągnik Lanz Bulldog z 1946 roku. Zwiedzający mieli także sposobność odwiedzenia stoisk, na których 
prezentowaliśmy naszą działalność sportową, tj. samochodową, motocyklową i kartingową oraz tą związaną z bezpieczeństwem ruchu 
drogowego. Podczas 4 dni targowych Wystawy odwiedziło 86 tys. zwiedzających. Jednocześnie podczas Motor Show odbył się na terenie 
MTP Finał Wojewódzkiego Turnieju Bezpieczeństwa Ruchu Drogowego dla uczniów Szkół Specjalnych i Specjalnych Ośrodków Szkolno – 
Wychowawczych.  
  
 Począwszy od 19 lutego br., w każdy wtorek w Klubokawiarni odbywają się zajęcia plastyczne, które prowadzi Członek Honorowy 
Automobilklubu Wielkopolski, artysta plastyk - Maria Gąsiorowska. Udział w zajęciach jest bezpłatny i każdy może spróbować w nich 
swoich sił, a przy okazji odkryć drzemiące w nim talenty. 
 
 W raz z pierwszą rundą wyścigów samochodowych przybyli na Tor „Poznań” zawodnicy, kibice i zaproszeni goście mieli okazję 
zobaczyć nową tablicę świetlną umieszczoną na linii startu / mety, która stała się znacznym ułatwieniem zarówno dla samych zawodników  
i ich teamów, ale i dla samego biura chronometrażu znacząco poprawiając jakość i podnosząc poziom pracy. To jednak nie koniec 
nowości. Aktualnie trwają przygotowania do rozpoczęcia prac modernizacyjnych na torze kartingowym, które mają po wielu latach 
nieobecności doprowadzić do odrodzenia kartingu na Torze „Poznań”, a w perspektywie również pozwolić Klubowi na ubieganie się  
o organizację światowej rangi imprez kartingowych. 
  

Celem zrealizowania zadań działalności statutowej Automobilklub Wielkopolski wypłacił w roku 2012 swoim działaczom w ramach 
umów zleceń, wynagrodzenia w kwocie 432.104,21 zł dla 300 zleceniobiorców. 

Działalność gospodarcza prowadzona w Klubie pozwala na finansowanie i dzięki temu realizowanie statutowych celów 
funkcjonowania Automobilklubu Wielkopolski. 
Jednostkami działalności gospodarczej są: Ośrodek Szkolenia Kierowców, Stacja Obsługi Pojazdów, Giełda Samochodowa, Kiermasz 
Części, Tor „Poznań” i Akademia Jazdy.  

Stan zatrudnienia w okresie sprawozdawczym kształtował się następująco: pracownicy etatowi w 2012 roku w liczbie 72 osób. 
W wyniku działalności gospodarczej Automobilklub Wielkopolski uzyskał środki w kwocie 4.228.642,61 zł, z których na działalność 

Klubu przeznaczono w roku 2012 – 2.400.218,99 zł.  
Biegły księgowy dokonujący audytu w Automobilklubie Wielkopolski nie wniósł zastrzeżeń i pozytywnie ocenił sytuację ekonomiczną 

Klubu. 
Realizację zadań statutowych wsparły dotacje z wygranych konkursów z: Urzędu Miasta Poznania, Urzędu Marszałkowskiego 

Województwa Wielkopolskiego, Starostwa Powiatowego w Poznaniu, oraz Urzędu gminy Mosina, Urzędu gminy Nowy Tomyśl. W roku 
2012 było to 30.849,17 zł. Ponadto w ramach dotacji z Polskiego Związku Motorowego w 2012 roku otrzymaliśmy środki w wysokości 
20.200,00 zł.  

 
 
Serdecznie dzi ękuj ę wszystkim członkom Klubu, działaczom i pracownikom  oraz sponsorom za zaanga żowanie, dzi ęki 

któremu udało nam si ę zrealizowa ć przedstawione zadania, uzyska ć dobre wyniki w sporcie, turystyce, BRD, wyniki fin ansowe,  
a dzięki temu równie ż wpłyn ąć na lepsze postrzeganie Klubu. 
 
 
 
 
 
          /-/ Zarząd Automobilklubu Wielkopolski 
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INFORMACJA ZARZ ĄDU 
 

O DZIAŁALNO ŚCI AUTOMOBILKLUBU WIELKOPOLSKI 
 

od 18 kwietnia 2012 roku do 25 kwietnia 2013 roku 
 
 

Od czasu poprzedniego Walnego Zebrania Sprawozdawcz ego z naszego grona odszedł:  
Marian Cichocki – Członek Honorowy Klubu, Jan Kin 

(nazwiska podano w kolejności alfabetycznej) 
 

Uczcijmy Ich Pami ęć oraz innych nam bliskich chwil ą zadumy! 
 

Pamięć o już nieobecnych wśród nas Koleżankach i Kolegach uczciliśmy symboliczną chorągiewką klubową, którą złożyliśmy  
na Ich mogiłach. Natomiast w niedzielę 4 listopada 2012r. w kościele p.w. św. Jana Vianney odbyła się Msza Święta w intencji naszych 
zmarłych Członków. 

Cześć ich pami ęci! 
____________________________________________________ 

 
Automobilklub Wielkopolski, jako Stowarzyszenie z wieloletnią tradycją, ukierunkowane jest na popularyzację sportu i turystyki 

motorowej oraz krzewienie kultury motoryzacyjnej, bezpieczeństwa w ruchu drogowym i pomoc poszkodowanym w wypadkach 
komunikacyjnych. We wskazanym okresie sprawozdawczym realizował szereg działań, spełniając w ten sposób statutowy cel swojego 
istnienia. 

 
Prezesem Klubu jest kol. Robert Werle, a Zarząd działa w dotychczasowym składzie, tj.: Bartosz Bieliński – Wiceprezes ds. Sportu, 

Stanisław Keck – Wiceprezes ds. Sportu Popularnego i Turystyki, Artur Skrzypecki – Skarbnik oraz Członkowie: Radosław Halasz, Alicja 
Halątka, Zdzisław Horoński, Jacek Molik, Przemysław Piotrowski.  

W niezmienionym składzie działają także: Komisja Rewizyjna, której Przewodniczy Łukasz Pietura, Aleksandra Jaroszewska-Lis - 
Zastępca Przewodniczącego, Włodzimierz Dębowski – Sekretarz i Członkowie: Elżbieta Kunkul, Jacek Rogalka oraz Sąd Koleżeński, 
któremu Przewodniczy Jacek Wacławski, Urszula Frąckowiak – Zastępca Przewodniczącego, Andrzej Harasimowicz – Sekretarz  
i Członkowie: Monika Gryska-Łączniak, Anna Ignasiak.   

W Klubie działają: 3 Delegatury, 12 Komisji i 8 Kół oraz Rada Seniorów. 
W okresie sprawozdawczym od 18.04.2012r. do 25.04.2013r. odbyło się 11 posiedzeń Zarządu, na których podjęto  83 Uchwały. 
Rada Klubu w w/w okresie spotkała się 4 razy. Podczas zebrań podejmowano kwestie związane z bieżącą działalnością Klubu. 
Klub może poszczycić się doskonałym wynikiem ilości zorganizowanych w okresie sprawozdawczym wydarzeń motorowych. 

Przygotowano aż 9 imprez o charakterze międzynarodowym, 24 imprez o randze Mistrzostw Polski, a ponadto Delegatury, Komisje i Koła 
przygotowały 185 imprez o charakterze sportowym, turystycznym i BRDowskim (zestawienie obejmuje wydarzenia zrealizowane w okresie 
od 18.04.2012r. do 25.04.2013r.). 

Porównując w odniesieniu do poprzednich okresów: 
 

 
 
 
 
 
 
 

W organizowanych przez nas imprezach uczestniczyli zawodnicy z kraju i zza granicy oraz często także członkowie Klubu. 
 

Na dzień 31.12.2012r. Klub skupiał 1128 członków z opłaconymi składkami za 2012r. i 235 kandydatów. Obecnie (stan na dzień 
24.04.2013r.) Klub skupia 1467 członków, w tym 840 z opłaconymi składkami za 2013r.  

 
Działalno ść Komisji, Kół I Delegatur w okresie sprawozdawczym  

 
Komisja Sportu Samochodowego  (Przewodniczący Krzysztof Harasimowicz) – w okresie sprawozdawczym zorganizowała na Torze 
„Poznań”: 6 rund Wyścigowych Samochodowych Mistrzostw Polski, 10 rund Wyścigowego Pucharu Polski, 2 rundy Endurance (wyścigów 
długodystansowych), 2 rundy KIA Lotos Race oraz 2 rundy prestiżowych imprez międzynarodowych – Mistrzostw Strefy Europy Centralnej 
FIA-CEZ Circuit Racing, 1 rundę FIA-CEZ Endurance Trophy, a także 2 rundy Porsche GT3 Cup Challenge Central Europe.  

Nowością sezonu 2012 było utworzenie w ramach Wyścigowego Pucharu Polski, klasy Maluch Trophy, która dotąd startowała jedynie  
w biegach pokazowych. Celem uatrakcyjnienia wyścigów samochodowych, rok rocznie – również w sezonie 2012 – na Torze „Poznań” 
gościli posiadacze ikon polskiej motoryzacji oraz zawodnicy niemieckiego stowarzyszenia HAIGO, rywalizujący w biegach formuły 
historycznej. 

Komisja zorganizowała także kilkanaście treningów samochodowych, podczas których zawodnicy mogli w bezpiecznych warunkach  
doskonalić swoje umiejętności jazdy oraz przygotowywać się do zmagań sportowych. 

Ostatecznie sezon wyścigowy zawodnicy samochodowi Automobilklubu Wielkopolski zakończyli zdobywając liczne tytuły  
i wyróżnienia. Wśród 41 wyróżnień, znalazło się 8 tytułów Mistrza Polski, 6 tytułów Wicemistrza Polski, 2 tytuły II Wicemistrza Polski  
oraz 11 - I miejsc, 7 - II miejsc i 7 - III miejsc.  

Po raz pierwszy w sezonie wyścigowym 2013 rozegrano na Torze „Poznań” rundę Volkswagen Castrol Cup. W Pucharze markowym  
samochodów najnowszej generacji VW Golf TDI wystartowało 25 kierowców. W bieżącym sezonie wyścigi VW Castrol Cup będą 
towarzyszyć jeszcze dwukrotnie kolejnym rundom wyścigów samochodowych. 

 
Komisja Sportu Motocyklowego  (Przewodniczący Jacek Molik) – w sezonie wyścigowym 2012 zorganizowała na Torze “Poznań” 1 rundę 
Alpe Adria UEM – zawodów kwalifikacyjnych do Mistrzostw Europy, 3 rundy Wyścigowych Motocyklowych Mistrzostw Polski oraz 3 rundy 
Pucharu Polski. 

 Organizowane od 2008 roku wyścigi Alpe Adria UEM każdorazowo przywodzą na Tor “Poznań” zawodników motocyklowych z kraju  
i zagranicy, m. in z Litwy, Czech, Austrii, Słowenii, Słowacji, Węgier, Włoch, czy Francji. W lipcowej rundzie tych europejskich wyścigów 
udział wzięło blisko 170 zawodników. 

Rodzaj imprezy Liczba  
w 2006r. 

Liczba  
w 2009r. 

Liczba  
w 2010r. 

Liczba  
w 2011r. 

Liczba 
w 2012r.  

Imprezy w pionie sportu 17 32 68 64 123 
Imprezy turystyczne 38  47 41 34 61 
Imprezy BRD 5  8 9 12 17 
Łącznie 60 87 118 110 201 
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 Zawodnicy motocyklowi Automobilklubu Wielkopolski pomimo silnej konkurencji zdobyli w mijającym sezonie 7 wyróżnień w tym  
2 tytuły mistrzowskie: 1 tytuł Mistrza Polski, 1 tytuł Wicemistrza Polski, 3 – I miejsca oraz 2 – II miejsca. 

Miniony sezon oprócz zmagań wyścigowych upłynął także na doskonaleniu umiejętności jazdy, nie tylko zawodników, ale i „zwykłych”  
(nie posiadających licencji sportowej) użytkowników jednośladów, którzy pod okiem doświadczonych instruktorów, w bezpiecznym 
otoczeniu Toru „Poznań” brali udział w zajęciach z cyklu “Speed Day” (10 razy), Motopopołudnie (8 razy) oraz “Dzień Motocyklisty” (2 razy). 
Każdorazowo w zajęciach udział brało nawet 120 motocyklistów. 

Warto nadmienić również, że Automobilklub Wielkopolski posiada trzyosobową reprezentację licencjonowanych sędziów federacji 
motocyklowej FIM (Fédération Internationale de Motocyclisme). Licencje najwyższego stopnia - Clerk of de Course – na lata 2013-2015 
posiadają Koledzy: Szymon Kałuża, Dariusz Marszałek oraz Jacek Molik. 
  
Komisja Sportu Kartingowego  (Przewodniczący Tomasz Kędziora) – mimo, że z przyczyn technicznych nie mogła organizować 
zawodów na Torze „Poznań”, ma za sobą pracowity sezon zmagań sportowych. Nasi Kartingowcy stawali do boju o miejsca na pudle,  
nie tylko w kraju, ale i na torach świata, m. in. we Włoszech, Niemczech, a nawet w Bahrajnie, walcząc z czołowymi zawodnikami 
światowego kartingu. Bez wątpienia starty te, to nie tylko rywalizacja, ale i doskonała sposobność, aby doskonalić umiejętności.  

Sezon 2012 zawodnicy kartingowi Automobilklubu Wielkopolski zakończyli zdobywając liczne osiągnięcia – łącznie 13 wyróżnień,  
w tym: 2 tytuły Wicemistrza Polski, 3 - I miejsca, 2 - II miejsca oraz 1 - III miejsca. W klasyfikacji klubowej Automobilklub Wielkopolski 
zdobył 2 - I miejsca, 1 - II miejsce i 2 - III miejsca. 
 
Komisja Sportu Rajdowego i Samochodów Terenowych  (Przewodniczący Sławomir Pytlak) – organizowała popularne wśród amatorów 
jazdy samochodem - także tych nie posiadających licencji sportowej - imprezy pn. Kryterium SuperOESu. Jest to cykl imprez cieszący się 
bodaj największą popularnością wśród uczestników. W sumie w 8 imprezach (tj. 7 SuperOESów i 1 SuperOES Wigilijny) udział wzięło 
ponad 850 kierowców.  
 
Komisja S ędziów  (do 16.11.2012r. Przewodnicząca Aleksandra Jaroszewska-Lis, od 20.11.2012r. Przewodniczący Paweł Mellen) – 
zrzesza 235 Sędziów i blisko 20 Asystentów, którzy stanowią niezbędne zabezpieczenie sędziowskie i obsługują klubowe imprezy 
sportowe i turystyczne, zarówno rangi krajowej, jak i międzynarodowej. Za zgodą władz Klubu Sędziowie służą także wsparciem 
organizatorom imprez zewnętrznych. 
 W wyniku wyborów, jakie odbyły się 16 listopada 2012r., nowym Przewodniczącym Komisji został kol. Paweł Mellen, którego 
kandydaturę zatwierdził Zarząd Automobilklubu Wielkopolski na posiedzeniu w dniu 20 listopada 2012r. 
  W listopadzie 2012r. odbył się organizowany przez Sędziów i z myślą o Sędziach - „Rajd Sędziów”. Z kolei w marcu br. Sędziowie 
odbywali szkolenia z zakresu sportu samochodowego i motocyklowego ściśle związane z wykonywaną przez nich pracą podczas 
zawodów.  
 
Komisja Sportu Popularnego i Turystyki  (do 16.11.2012r. Przewodniczący Grzegorz Halątka, od 19.03.2013r. Przewodniczący Jarosław 
Sulczyński) – zorganizowała 9 imprez rajdowo - turystycznych, z myślą o  wszystkich tych kierowcach, którzy mimo braku uprawnień 
sportowych chcą poczuć smak rywalizacji, pokonując kolejne próby sprawnościowe. Wśród nich nie zabrakło również tych rangi Mistrzostw 
Polski. Komisja zorganizowała m.in.: Rajd „Zimna Nawigacja”, będący Rundą Popularnych Samochodowych Mistrzostw Okręgu,  
Rajd „Pogoń za lisem”, będący Rundą Okręgowego Pucharu Zmotoryzowanych Turystów, Rajd „Wielkopolanki za kółkiem”,  
Rajd „Pluszowego Asa”, czy Rajd „Szlak Piastowski”, a także „XXII Rajd Merkury 2012”, stanowiący rundy: Nawigacyjnych 
Samochodowych Mistrzostw Polski, Turystycznych Motorowych Mistrzostw Polski oraz Mistrzostw Polski Osób Niepełnosprawnych. 
Zawodnicy Automobilklubu Wielkopolski odnieśli liczne sukcesy, czego dowodem jest 13 wyróżnień, w tym 8 tytułów mistrzowskich:  
5 tytułów Mistrza Polski, 1 tytuł I Wicemistrza Polski, 2 tytuły II Wicemistrza Polski oraz 1 – I miejsce i 4 - II miejsca. 
 W związku z rezygnacją w dniu 16 listopada 2012r. z funkcji Przewodniczącego Komisji przez kol. Grzegorza Halątkę,  
wśród członków Komisji odbyły się w dniu 21 lutego br. wybory nowego Przewodniczącego, w wyniku których został nim kol. Jarosław 
Sulczyński. Jego kandydaturę zatwierdził Zarząd Automobilklubu Wielkopolski, na posiedzeniu w dniu 19 marca br. 
 
Komisja Pojazdów Zabytkowych  (Przewodnicząca Hanna Furmanowska) – po raz XXXIX w historii Klubu i po raz pierwszy tej rangi,  
bo w ramach kalendarza Międzynarodowej Federacji Pojazdów Zabytkowych FIVA kategorii B - zorganizowała Poznański Międzynarodowy 
Rajd Pojazdów Zabytkowych, a także pierwszy Wielkopolski Rajd Weteranów Szos. Impreza gościła uczestników z kraju i zagranicy, m.in. 
z Holandii, Niemiec i Szwecji. W sumie w imprezie udział ponad 50 załóg, tj. 103 uczestników oraz rzesza widzów przybyłych na pokaz 
elegancji, który odbył się na Starym Rynku. 
 W maju 2012 roku Komisja Pojazdów Zabytkowych zorganizowała po raz I-szy w swej historii Ogólnopolski Zlot Miłośników Rowerów 
Zabytkowych, pn. RetROWERiada. Podczas zlotu zaprezentowano 59 zabytkowych rowerów oraz zbiór akcesoriów rowerowych, literatury  
i pamiątek dawnych cyklistów. 
 Ponadto członkowie Komisji uczestniczyli w licznych rajdach rozgrywanych w ramach Mistrzostw Polski, zlotach, piknikach, pokazach  
i festynach, m.in. w: Międzynarodowym Festiwalu Samochodów Klasycznych „Leopolis” we Lwowie, XII Nowodworskim Rajdzie Pojazdów 
Zabytkowych, V Miedwiańskim Zlocie Pojazdów Zabytkowych, X Ostrowskim Rajdzie Pojazdów Zabytkowych, VIII Rajdzie Pogoni  
w Gołdapie, Zlocie Zabytkowych Mercedesów w Szczecinie, czy Paradzie Łazarskiej. 
 W związku z przebudową Ronda Kaponiera w lipcu 2012 roku zawieszona została działalność Muzeum Motoryzacji.  
Nie mniej Władze Klubu czynią starania, aby to wyjątkowe miejsce wznowiło swą działalność w nowej siedzibie. 
 
Komisja Caravaningu  (Przewodniczący Wojciech Zawada) - Niebywałym sukcesem zarówno Komisji, jak i Klubu jest fakt organizacji 
pierwszego w historii Automobilklubu Wielkopolski Światowego Zlotu Campingu i Caravaningu Młodzieży 63. FICC Youth Rally 2013.  
Zlot odbył się w okresie  Świąt Wielkiej Nocy. Wydarzenie to odbyło się przy współudziale Polskiego Związku Motorowego, pod patronatem 
Światowej Federacji Campingu i Caravaningu. W imprezie, która odbyła się na terenie Campingu „Malta” udział wzięło 185 osób z różnych 
państwa, w tym m.in. z: Chorwacji, Finlandii, Holandii, Portugalii, Słowacji, Węgier, czy Wielkiej Brytanii. Prezydent FICC – João Alves 
Pereira (przybyły osobiście na zlot), jak i sami jego uczestnicy wysoko ocenili poziom organizacyjny wydarzenia.  
Jednocześnie miło nam poinformować, że członek naszego Klubu – Marcin Zawada został wybrany Wiceprzewodniczącym Komisji 
Młodzieżowej Międzynarodowej Federacji Campingu i Caravaningu. 
 Ponadto członkowie Komisji zorganizowali 2 zloty klubowe, a także uczestniczyli w Caravaningowych Mistrzostwach Polski, zajmując  
VII miejsce indywidualnie, IV miejsce klubowo oraz II miejsce w klasyfikacji okręgów. Brali także udział w zlotach krajowych  
i zagranicznych. Członkowi Komisji – kol. Markowi Płończakowi przypadł w udziale zaszczyt pełnienia funkcji Komandora, trwającego dwa 
tygodnie zlotu w Rumunii. 
 
Komisja Bezpiecze ństwa Ruchu Drogowego  (Przewodniczący Piotr Monkiewicz) – włącza się w ONZ-towską Dekadę działań na rzecz 
bezpieczeństwa w ruchu drogowym. Komisja: była współorganizatorem konkursów wiedzy o bezpieczeństwie w ruchu drogowym  
oraz konkursu motoryzacyjnego; kilkanaście razy członkowie Komisji brali udział w pogadankach o tematyce BRD wśród dzieci i młodzieży,  
a wraz z Policją Autostradową brali udział w akcjach propagujących zapinanie pasów, co spotkało się z dużym zainteresowaniem 
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regionalnych i ogólnopolskich mediów. W niedzielę 30 września 2012r., w związku z obchodzonym w Polsce Europejskim Tygodniem 
Bezpieczeństwa Ruchu Drogowego, z inicjatywy Automobilklubu Wielkopolski, w uzgodnieniu z Kurią Metropolitalną i księdzem 
proboszczem parafii Św. Jana Vianney odprawiona została Msza Święta w intencji zmotoryzowanych połączona ze święceniem pojazdów 
w której udział wziął również Kapelan Automobilklubu Wielkopolski – ks. kanonik Marian Mikołajczak. 

Dla zmotoryzowanych przeprowadziliśmy w naszej Stacji Obsługi samochodów akcje sprawdzania stanu technicznego pojazdów. 
Kontynuowaliśmy kilkudziesięcioletnią działalność Poradni Kierowców i Poszkodowanych w Wypadkach Drogowych - z porad  skorzystało 
405 osób. Dzięki propagowaniu przez media, a zwłaszcza Radio „Merkury” naszych działań w tym zakresie zainteresowanie poradami  
jest coraz większe. Komisja składa serdeczne podziękowania Panu sędziemu Tadeuszowi Jaworskiemu, Stowarzyszeniu Rzeczoznawców 
PZM oraz mediom za bezinteresowną pomoc.  

Wspólnie ze Starostwem Powiatowym w Poznaniu wydaliśmy też kilkanaście tysięcy ratujących życie Kart ICE oraz KRIO kart  
dla dawców organów. Klub wspólnie ze Starostwem Powiatowym w Poznaniu oraz Główną Komisją Bezpieczeństwa Ruchu Drogowego 
PZM zorganizował „V Ogólnopolski Rajd Seniora”, w którym udział wzięło 16 załóg, tj. 24 uczestników. 
 
Podkomisja Ratowników Drogowych  (Przewodniczący Przemysław Piotrowski) – współdziała z Komisją Bezpieczeństwa Ruchu 
Drogowego, stąd też m. in. 99-krotnie brała udział w pokazach i konkursach z zakresu pierwszej pomocy i BRD. Najważniejszym 
zadaniem, jakie stanęło przed nami był współudział w zakresie zabezpieczania meczów piłkarskich rozgrywanych w ramach EURO 2012. 
W dowód uznania za okazaną pomoc i niezbędne wsparcie Klub otrzymał podziękowania od Prezydenta Poznania – Ryszarda Grobelnego 
oraz Krajowego Koordynatora Medycznego – dr Elżbiety Lipowskiej. Ponadto Ratownicy zabezpieczali m in.: Poznański Maraton  
i Półmaraton, Pielgrzymkę na Jasną Górę, ”grali ” także z Wielką Orkiestrą Świątecznej Pomocy. W ramach obchodów Światowego Dnia 
Pamięci Ofiar Wypadków Komunikacyjnych prowadzili bezpłatne szkolenia z zakresu udzielania pierwszej pomocy, a także przeprowadzali 
kursy na stopień Ratownika Drogowego i Instruktora Ratownictwa Drogowego. 
 
Koło Driftu  (Przewodniczący Maciej Polody) – W kwietniu 2012 roku odbyła się na Torze „Poznań” Polska runda King of Europe Drift, 
zaliczana do najstarszych i najważniejszych imprez driftingowych w Europie. Oprócz Polski organizatorami cyklu były również: Austria, 
Chorwacja, Hiszpania, Rumunia, Słowacja, Ukraina i Węgry.  
 Z kolei we wrześniu ubiegłego roku Polska Federacja Driftingu zorganizowała na Torze finałową rundę Driftingowych Mistrzostw 
Polski. Tor „Poznań” gościł czołówkę najlepszych kierowców tej widowiskowej dyscypliny. Ponadto miłośnicy jazdy bokiem mieli okazję 
bliżej poznać specyfikę i zasady driftu, dzięki organizowanym treningom. 
 
Koło Porsche  (Przewodniczący Dariusz Krupa) – stwarzało amatorom jazdy samochodem liczne okazje do przeżywania sportowych 
emocji oraz doskonalenia umiejętności, a wszystko to pod okiem doświadczonych instruktorów podczas zajęć Tor Poznań Track Day.  
W 17 imprezach udział wzięło w sumie ponad 700 kierowców. 
 
Koło Nissan  (Przewodniczący Andrzej Górczyński) – W kwietniu ubiegłego roku zorganizowało Rajd „NissanMania 2012”, w którym udział 
wzięło 16 załóg, tj. 28 uczestników. Natomiast w listopadowym „Rajdzie Andrzejkowym”, połączonym z zabawą taneczną wystartowało  
20 załóg, tj. 40 uczestników. 
 Członkowie Koła czynnie włączyli się także w pomoc przy organizacji corocznego „Rajdu Niepodległości”. Powodzeniem cieszyła się 
również Zimowa Akademia Jazdy Nissana, która odbyła się w lutym br. na Torze „Poznań”, a w której udział wzięło 17 kierowców. 
 
Koło Youngtimer  (Przewodniczący Bartosz Królski) - zorganizowało w 2012 roku 3 rundy Mistrzostw Okręgu Polskiego Związku 
Motorowego Puchar Youngtimer Party 2012. Na starcie każdej z rund stanęło blisko 60 uczestników. Członkowie Koła: Szymon Waśkowski 
i Przemysław Mijalski  wywalczyli III miejsce w klasie B-2000 w/w Mistrzostw. 
 Z kolei w marcu tego roku odbyła się pierwsza runda Mistrzostw Okręgu Polskiego Związku Motorowego Puchar Youngtimer Party 
2013, tym razem w nieco odmienionej formie, gdyż jego uczestnicy mieli możliwość wzięcia udziału w specjalnej edycji Tor Poznań Track 
Day. W sumie na starcie stawiło się 43 kierowców. 
 
Koło Blok  (Przewodniczący Jerzy Dziudzia) zorganizowało 70. rajd w swojej historii – rajd „Powitanie Jesieni”. Uczestnicy spotkali się  
na Torze „Poznań”, gdzie wykonali 4 próby, w których mogli sprawdzić swoje umiejętności jazdy samochodem oraz zmagali się  
z konkurencjami rekreacyjnymi. Koło Blok jest najstarszym Kołem Automobilklubu Wielkopolski, istniejącym od 1978 roku. 
 
Koło Seniorów  (Przewodniczący Jacek Laskowski) – spotyka się regularnie w każdy pierwszy poniedziałek miesiąca w klubowej kawiarni. 
Podczas spotkań Seniorzy zaznajamiani są z bieżącymi wydarzeniami klubowymi, a niekiedy również dzięki zapraszanym gościom 
(Walenty Dudziak, Andrzej Zembrzuski, Piotr Monkiewicz, Jacek Wacławski) poznają zasady postępowania podczas kolizji drogowych, 
zmiany w przepisach ruchu drogowego, czy zasady udzielania pierwszej pomocy. 
 Seniorzy aktywnie uczestniczyli również w imprezach klubowych, wyjazdach szkoleniowych, turystycznych, i poznawczych. 
 
Delegatura Automobilklubu Wielkopolski w Gnie źnie (Prezes Delegatury Włodzimierz Dębowski) – zorganizowała 5 imprez, w których 
wzięły udział łącznie 83 załogi, tj. 182 osoby. We współpracy ze Starostwem Powiatowym w Gnieźnie oraz gminami: Gniezno, 
Niechanowo, Witkowo, Łubowo, Kłecko i Mieleszyn po raz pierwszy rozegrano cykl 4 imprez pn. Mistrzostwa Powiatu Gnieźnieńskiego. 
Kontynuowano też zapoczątkowane w latach poprzednich konkursowe próby samochodowe pn. Grand Prix Gniezna.  

W marcu br. Delegatura świętowała jubileusz 30-lecia powstania. 
 
Delegatura Automobilklubu Wielkopolski w Mosinie  (Prezes Delegatury Michał Michalak) – zorganizowała 9 imprez turystycznych, 
wśród których znalazły się m.in.: „IV Rajd Eleganta z Mosiny”, będący rundą Turystycznego Pucharu Polski, „IX Rajd w Ciemno”, będący 
rundą Popularnych Samochodowych Mistrzostw Okręgu Poznańskiego PZM,, czy „IX Rajd Walentynkowy”, będący rundą Okręgowego 
Pucharu Zmotoryzowanych Turystów. Ponadto Delegatura włączyła się w zbiórkę na rzecz Wielkiej Orkiestry Świątecznej, a podczas 
Festynu Organizacji Pozarządowych gminy Mosina przeprowadziła konkursy rekreacyjne dla dzieci i dorosłych. W sumie  
w organizowanych imprezach udział wzięły 194 załogi, tj. 343 uczestników. 
 
Delegatura Automobilklubu Wielkopolski w Nowym Tomy ślu  (Prezes Delegatury Radosław Halasz) – Wspólnie z Komendą Powiatową 
Straży Pożarnej, Komendą Powiatową Policji i Starostwem Powiatowym w Nowym Tomyślu zorganizowała Powiatowy Turniej Motoryzacji 
dla dzieci i młodzieży. Ponadto odbyły się także: Rajd „Nowy Tomyśl bez tajemnic”, Rajd w ramach festynu „Junka z Buku”, Rajd „Panie  
za kierownicą” w ramach Jarmarku Chmielno-Wikliniarskiego, czy „Pogoń za lisem”. W sumie w organizowanych przez Delegaturę 
imprezach udział wzięły 92 załogi, tj.330 osób 
 W maju 2012r. Delegatura zainaugurowała obchody 50-lecia powstania, organizując wyjątkowy Rajd samochodowy do Rydzyny, 
będący Memoriałem im. śp. Mariana Czajki. Uroczystość wieńcząca obchody odbyła się z końcem listopada w Nowotomyskim Ośrodku 
Kultury. 
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Członkowie Klubu uczestniczyli w tradycyjnych już wyjazdach szkoleniowo – turystycznych. W minionym roku, we wrześniu odwiedzili 
Bieszczady, a już jutro spora grupa działaczy wyrusza, aby zwiedzać Warszawę. 
 
Prasa, radio, telewizja, internet  

Automobilklub Wielkopolski stara się pielęgnować kontakty z mediami, co przekłada się na częste pojawianie się informacji nt. naszej 
działalności w prasie, radiu, telewizji oraz internecie.  

Od kilku już lat na łamach „Głosu Wielkopolskiego” raz w miesiącu ukazuje się strona klubowa, prezentująca bieżące wydarzenia,  
ale i nawiązująca do historii Klubu. Ściśle współpracujemy także z: poznańskim oddziałem Telewizji Polskiej, za którego sprawą kibice 
sportów motorowych mogli oglądać kroniki i reportaż z wyścigów motocyklowych Alpe Adria 2012, czy TVN Turbo, który realizuje na Torze 
„Poznań” kolejny sezon programu „Automaniak”, z udziałem brytyjskiego kierowcy wyścigowego Bena Collinsa. Lista mediów mówiących  
o naszych imprezach jest jednak o wiele dłuższa, o czym szerzej w zakładce MEDIA O NAS, na www.aw.poznan.pl. 

____________________________________________________ 
 
 Członkowie Automobilklubu Wielkopolski czynnie włączyli się w obchody 94. rocznicy Powstania Wielkopolskiego.  
Wśród zmotoryzowanych Wielkopolan rozdano kilka tysięcy wstążeczek w barwach narodowych, które kierowcy umieszczali na swoich 
samochodach, aby dać świadectwo temu niezwykłemu wydarzeniu jakim było spektakularne zwycięstwo mieszkańców Wielkopolski  
w 1918 roku. Ponadto przedstawiciele naszego Klubu wzięli udział w uroczystościach rocznicowych, które odbyły się w Warszawie,  
a których gospodarzem był Marszałek Województwa Wielkopolskiego. 
  
 1 lutego 2013r. Automobilklub Wielkopolski uroczyście zainaugurował jubileusz 90-lecia powstania. W gali, która odbyła się w Auli 
UAM w Poznaniu udział wzięło wielu znamienitych gości, a wśród nich członkowie Klubu i jego zawodnicy. Uroczystość ta była okazją  
do wspomnień nie tylko wydarzeń ważnych w historii Klubu, ale i ludzi tworzących jego historię. Klub otrzymał liczne gratulacje  
i wyróżnienia, m.in. medal Witolda Celichowskiego, za działalność na rzecz województwa oraz tytuł Zasłużony dla Polskiego Związku 
Motorowego. Inauguracja była jednocześnie okazją do podsumowania sezonu 2012 i wręczenia zawodnikom okolicznościowych pucharów 
za zdobyte osiągnięcia. Ponadto uhonorowano członków Klubu za ich działalność na rzecz Klubu i PZM. Zwieńczeniem uroczystości  
był koncert Zbigniewa Wodeckiego z zespołem. 
 
 Z początkiem kwietnia Automobilklub Wielkopolski wziął udział w organizowanych przez Międzynarodowe Targi Poznańskie (MTP) 
targach Motor Show 2013. Klub zaprezentował bogatą kolekcję pojazdów zabytkowych: aut, motocykli i rowerów, w tym zdobywcę tytułu 
Automobila Roku 2012, tj. ciągnik Lanz Bulldog z 1946 roku. Zwiedzający mieli także sposobność odwiedzenia stoisk, na których 
prezentowaliśmy naszą działalność sportową, tj. samochodową, motocyklową i kartingową oraz tą związaną z bezpieczeństwem ruchu 
drogowego. Podczas 4 dni targowych Wystawy odwiedziło 86 tys. zwiedzających. Jednocześnie podczas Motor Show odbył się na terenie 
MTP Finał Wojewódzkiego Turnieju Bezpieczeństwa Ruchu Drogowego dla uczniów Szkół Specjalnych i Specjalnych Ośrodków Szkolno – 
Wychowawczych.  
  
 Począwszy od 19 lutego br., w każdy wtorek w Klubokawiarni odbywają się zajęcia plastyczne, które prowadzi Członek Honorowy 
Automobilklubu Wielkopolski, artysta plastyk - Maria Gąsiorowska. Udział w zajęciach jest bezpłatny i każdy może spróbować w nich 
swoich sił, a przy okazji odkryć drzemiące w nim talenty. 
 
 W raz z pierwszą rundą wyścigów samochodowych przybyli na Tor „Poznań” zawodnicy, kibice i zaproszeni goście mieli okazję 
zobaczyć nową tablicę świetlną umieszczoną na linii startu / mety, która stała się znacznym ułatwieniem zarówno dla samych zawodników  
i ich teamów, ale i dla samego biura chronometrażu znacząco poprawiając jakość i podnosząc poziom pracy. To jednak nie koniec 
nowości. Aktualnie trwają przygotowania do rozpoczęcia prac modernizacyjnych na torze kartingowym, które mają po wielu latach 
nieobecności doprowadzić do odrodzenia kartingu na Torze „Poznań”, a w perspektywie również pozwolić Klubowi na ubieganie się  
o organizację światowej rangi imprez kartingowych. 
  

Celem zrealizowania zadań działalności statutowej Automobilklub Wielkopolski wypłacił w roku 2012 swoim działaczom w ramach 
umów zleceń, wynagrodzenia w kwocie 432.104,21 zł dla 300 zleceniobiorców. 

Działalność gospodarcza prowadzona w Klubie pozwala na finansowanie i dzięki temu realizowanie statutowych celów 
funkcjonowania Automobilklubu Wielkopolski. 
Jednostkami działalności gospodarczej są: Ośrodek Szkolenia Kierowców, Stacja Obsługi Pojazdów, Giełda Samochodowa, Kiermasz 
Części, Tor „Poznań” i Akademia Jazdy.  

Stan zatrudnienia w okresie sprawozdawczym kształtował się następująco: pracownicy etatowi w 2012 roku w liczbie 72 osób. 
W wyniku działalności gospodarczej Automobilklub Wielkopolski uzyskał środki w kwocie 4.228.642,61 zł, z których na działalność 

Klubu przeznaczono w roku 2012 – 2.400.218,99 zł.  
Biegły księgowy dokonujący audytu w Automobilklubie Wielkopolski nie wniósł zastrzeżeń i pozytywnie ocenił sytuację ekonomiczną 

Klubu. 
Realizację zadań statutowych wsparły dotacje z wygranych konkursów z: Urzędu Miasta Poznania, Urzędu Marszałkowskiego 

Województwa Wielkopolskiego, Starostwa Powiatowego w Poznaniu, oraz Urzędu gminy Mosina, Urzędu gminy Nowy Tomyśl. W roku 
2012 było to 30.849,17 zł. Ponadto w ramach dotacji z Polskiego Związku Motorowego w 2012 roku otrzymaliśmy środki w wysokości 
20.200,00 zł.  

 
 
Serdecznie dzi ękuj ę wszystkim członkom Klubu, działaczom i pracownikom  oraz sponsorom za zaanga żowanie, dzi ęki 

któremu udało nam si ę zrealizowa ć przedstawione zadania, uzyska ć dobre wyniki w sporcie, turystyce, BRD, wyniki fin ansowe,  
a dzięki temu równie ż wpłyn ąć na lepsze postrzeganie Klubu. 
 
 
 
 
 
          /-/ Zarząd Automobilklubu Wielkopolski 


